
Pilotaże Karuzeli Zawodów 

Kluczową częścią projektu były transgraniczne pilotaże modelu karuzeli zawodów. Młodzi 

ludzie z Polski i Niemiec mogli spojrzeć na pracę z innej perspektywy – jako na proces służący 

próbowaniu, dotykaniu różnych profesji. Taka perspektywa była dodatkową szansą na rozwój 

i odnalezienie własnej drogi w dorosłym życiu. 

W ramach projektu zostały zorganizowane cztery pilotaże, w ramach których młodzi ludzie 

testowali różne zawody. W czerwcu odbył się pierwszy pilotaż, podczas którego testowane 

były zawody architekta krajobrazu, ogrodnika oraz stolarza. Młodzież polsko-niemiecka 

odpowiadała za zaprojektowanie terenu zielonego w związku z planowanym otwarciem 

nowego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Słubicach. Prace rozpoczęły się 02.06 i trwały 

aż do 23.06. W tym czasie młodzież przygotowała i oczyściła teren, aby moc tam później 

zasadzić drzewa, trawy oraz kwiaty. Wybrano rośliny całoroczne i wieloletnie, aby zapewnić 

trwałość rozwiązania oraz łatwość dalszej pracy ogrodników. Na sam koniec, aby obszar 

wyglądał przyjemnie, rozsypano 15 ton żwirku. Choć warunki pogodowe w trakcie pracy były 

zmienne, od upałów po deszcz, młodzież dawała z siebie wszystko, aby ich ciężka praca miała 

idealny efekt końcowy. Nie tylko młodzi architekci krajobrazu i ogrodnicy mogli pochwalić się 

swoją pracą, ale również stolarze mieli swój udział w dopięciu całości. Uczestnicy testujący 

zawód stolarza stworzyli piękne drewniane donice, w których również zasadzone zostały 

kwiaty oraz trawy. 

Aktywności w  ramach drugiego pilotażu trwały od 14.09 do 04.10.2022. Młodzież miała okazję 

przetestować zawody architekta krajobrazu, ogrodnika, kucharza, kelnera oraz managera 

eventowego. Głównym celem było przygotowanie pikniku edukacyjnego dla uczniów CKZiU i 

oddziałów IB połączonym z działaniami z zakresu edukacji przez doświadczenie. Przygotowując 

piknik uczestnicy, mogli doświadczyć pracy przy organizacji imprez dla dużej grupy gości, a 

kucharze sprawdzili swoje umiejętności podczas wspólnego gotowania. Cały piknik 

obsługiwała młodzież testująca zawód kelnera. W wydarzeniu  wzięło udział 30 osób z Polski i 

Niemiec. Podczas pikniku przetestowano również zawody architekta krajobrazu i ogrodnika, 

ponieważ młodzi ludzie zadbali o zagospodarowanie terenu zielonego na terenie IB. Polsko-

niemiecka grupa obsadziła teren przed głównym budynkiem w pobliżu wejścia. 

Kolejny pilotaż trwał od 02.03.2023 a jego zakończeniem był udział 11. edycji Targów Edukacji 

i Pracy pt. „EDUKACJA-PRACA-KARIERA bez granic”, które odbyły się 22 marca 2023 w budynku 

Collegium Polonicum w Słubicach. Były to pierwsze targi po pandemii, a wydarzenie cieszyło 

się w poprzednich latach ogromnym powodzeniem wśród młodzieży z naszego regionu i tak 

było również tym razem. W imprezie wzięło udział ponad 400 osób, a wśród wystawców były 

organizacje zarówno z Polski, jak i z Niemiec. Organizatorami targów były Uniwersytet im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu/Collegium Polonicum w Słubicach, Uniwersytet Europejski 

Viadrina, Starostwo Powiatowe w Słubicach, Fundacja Dobro Kultury, IB Internationaler Bund 

z Frankfurtu nad Odrą. Najważniejszym elementem targów była prezentacja ofert kierunków 



kształcenia, poszukiwanych na rynku zawodów oraz prezentacja pracodawców, ich ofert i 

dostępnych miejsc pracy, zarówno po polskiej jak i niemieckiej stronie. W trakcie targów 

zwiedzający mieli okazję bezpośredniego spotkania z przedstawicielami uczelni wyższych, 

doradcami zawodowymi oraz przedstawicielami firm. Podczas wydarzenia odbyły się 

również warsztaty, m.in. z zakresu: rozwoju osobistego, wielojęzyczności, prowadzone przez 

wykładowców i studentów Collegium Polonicum, a także zdrowego żywienia, pierwszej 

pomocy, czy telewizyjne i dziennikarskie. W ramach pilotażu młodzież zaplanowała catering 

oraz przebieg obsługi wydarzenia w ramach testowania zawodu managera eventowego. Przed 

targami młodzi kucharze sami przygotowali jedzenie dla gości. Zostały upieczone drobne 

przekąski z ciasta francuskiego z serem oraz szynką, jak również różnorodne ciasta dla 

wielbicieli słodkości. W dniu targów młodzież przybyła wcześniej do Collegium Polonicum, aby 

pomóc w przygotowaniach wydarzenia. Uczestnicy pilotaży byli również w pełni 

odpowiedzialni za obsługę gości w sali z przekąskami. Dbali o to, aby nie zabrakło napojów 

oraz jedzenia, zajmowali się również sprzątaniem sali. Całość wydarzenia została bardzo 

dobrze odebrana przez wszystkich gości i wszyscy chwalili jakość obsługi oraz przygotowanych 

przekąsek. 

W ramach czwartego pilotażu, który odbył się w dniach od 9 do 29.06.2023 młodzież, 

testowała zawody kucharza, kelnera, managera eventowego, stolarza ogrodnika i architekta 

krajobrazu. Młodzież zajęła się organizacją pikniku podsumowującego cały projekt, który 

odbył się na terenie IB we Frankfurcie nad Odrą. Uczestnicy pilotażu zaplanowali aktywności, 

catering oraz obsługę gości wydarzenia.  Podczas ostatniego pilotażu młodzież ponownie 

zajęła się również terenem wokół szpitala w Słubicach. Tym razem uczestnicy pilotażu 

zaprojektowali zielony fragment wypoczynkowy dla osób odwiedzających pacjentów szpitala. 

Zakupiono rośliny całoroczne oraz donice z trwałych ekologicznych materiałów. Młodzież 

zajęła się przygotowaniem gruntu i nasadzeniem roślin według projektu. W ramach pilotażu 

uczestnicy testujący zawód stolarza przygotowali piękne drewniane leżanki, które zapewnią 

komfort dla pacjentów i ich rodzin. Zostały one zabezpieczone odpowiednimi środkami, aby 

chronić drewno przed warunkami atmosferycznymi oraz szkodnikami. Ważne było dla nas, aby 

zastosowane rozwiązania były trwałe oraz wykonane z materiałów przyjaznych środowisku. 

Młodzi stolarze przygotowali również tabliczkę upamiętniającą projekt, która została 

umieszczona przy szpitalu w Słubicach. Uczestnicy pilotażu zadbali o każdy detal, aby 

odwiedzający mogli cieszyć się czasem spędzonym na świeżym powietrzu w otoczeniu zieleni. 

 

 


